
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Val di Nizza.  Responsabile Procedimento: CAMPETTI MASSIMO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Val di Nizza 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO TECNICO 
N. 69DEL 28/11/2025 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DIRITTI DI SEGRETERIA SUI LAVORI DI RIPRISTINO 
INFRASTRUTTURE FUNZIONALI ALL'ATTIVITA' AGRICOLA DANNEGGIATE 
DALLE PIOGGE ALLUVIONALI  DEL 30 E 31 OTTOBRE 2023 IN PROVINCIA DI 
PAVIA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
VISTI: 
 
Il “Decreto n. 11226 del 23.07.2024 DELLA Direzione Generale Agricoltura, Sovranita’ Alimentare 
e Foreste avente per oggetto - Evento “Piogge alluvionali del 30-31 ottobre 2023” in provincia di 
Pavia. Ripristino infrastrutture a servizio dell’agricoltura (ex art. 5 comma 6) in cui veniva 
comunicato al Comune di Val di Nizza la concessione di un contributo pari a €. 236.500,00 
 
La Deliberazione della Giunta Comunale n.07/2022 “nomina del responsabile del Servizio Tecnico; 
 
DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), è identificato nella persona del 
Sindaco Franco Campetti – Responsabile del Servizio Tecnico LL.PP. Comunale di Val di Nizza;          
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n 41 del 09.10.2024 di approvazione del progetto 
esecutivo dell’opera di cui sopra; 
 
CONSIDERATO che l’opera e’ finanziata con stanziamento pubblico Regionale di cui il Decreto 
della Direzione Generale Agricoltura n. 11226 del 23.07.2024 con il quale, ai sensi dell’art.5 
comma6 del D.Lgs. 102/2004, si assegnava al Comune di Val di Nizza un contributo di €. 236.500,00 
per il ripristino dei danni causati dalle “Piogge alluvionali del 30 e 31 ottobre 2023” in Provincia di 
Pavia; 
 
VISTA La delibera del Consiglio Comunale n. 25 in data 27.12.2024 di approvazione del bilancio 
comunale esercizio 2025; 
 
TENUTO conto che la spesa complessiva del progetto pari a euro 236.500,00 trova le apposite 
dotazioni previste alla missione 10.05.2 Cap. 7116.1 del bilancio di previsione finanziario 2025; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Val di Nizza.  Responsabile Procedimento: CAMPETTI MASSIMO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA La Determina a contrattare n. 12 del 20.02.2025 predisposta dal Responsabile del Settore 
Tecnico Comunale, in cui si provvedeva ad impegnare (impegno N° 342/2024) la quota lavori pari 
a €. 218.053,60 Iva compresa, alla missione 10.05.2 Cap. 7116.1 del bilancio di previsione finanziario 
2024; 
 
VISTA la Determina del Servizio tecnico Comunale n. 37 del 23.06.2025 di aggiudicazione 
definitiva dell’appalto di cui all’oggetto alla Ditta Ceni Srl con sede in Voghera Pv; 
 
VISTA la nota in data 29.07.2025 prot. n. 2374 in cui l’Amministrazione Comunale invitava la Ditta 
appaltatrice a produrre adeguata documentazione e a versare le spese contrattuali al fine di 
addivenire alla firma del contratto stesso; 
 
CONSIDERATO che con bonifico in data 30.07.2025 la Ditta appaltatrice ha versato alle casse 
comunali i dovuti diritti per la stipula del contratto in cui era presente la quota spettante al 
Segretario Comunale Dott. Sebastiano Tomagra pari a €. 913,90 “diritti di segreteria”; 
 
VISTO il contratto dei lavori di cui all’oggetto stipulato con la Ditta Ceni Srl in data 18.09.2025 n. 
Rep. 348, registrato a Pavia al n.16062 IT del 02.10.2025;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 recante “Nuovo Codice dei contratti pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture”; 
 
VISTO il D.lgvo n. 50/2016 e s.m.i.  per quanto ancora in vigore; 
 
VISTO il D.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207, recante “Regolamento di attuazione della legge quadro in 
materia di lavori pubblici” per quanto ancora in vigore; 
 
VISTO lo statuto comunale e il regolamento di contabilità vigenti; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e s.m.i.; 
 
VISTA la compatibilita’ monetaria del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a), D.L. 78/2009 convertito nella 
Legge 102/2009;  
 
                                                                       DETERMINA 
 
1 - DI RICHIAMARE le premesse di cui sopra come parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
2- DI IMPEGNARE la somma di €. 913,90 riguardante i diritti per la stipula del contratto dei lavori 
di cui all’oggetto, somma versata dalla Ditta aggiudicataria Ceni Srl in data 30.07.2025, e alloccati 
al  Cap.100.4 Missione 01.01.2 del bilancio anno 2025; 
 
3 - DI LIQUIDARE al Segretario Comunale Dott. Sebastiano Tomagra la somma di €. 913,90 
riguardante i diritti per la stipula del contratto dei lavori, come sopra impegnati; 
  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Val di Nizza.  Responsabile Procedimento: CAMPETTI MASSIMO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4 - DI STABILIRE che il Responsabile Unico del presente Procedimento è il sottoscritto 
CAMPETTI Franco, Responsabile dell’Area tecnica del Comune di Val di Nizza; 
 
5 - DI DARE ATTO che la presente spesa risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con 
le   regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lett. a) – punto 2 del D.L. 78/2009 convertito nella L.  
102/2009); 
 
6 - DI DARE PUBBLICITÀ al presente atto tramite affissione all’Albo Pretorio per giorni quindici 
naturali e consecutivi. 
 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                  Franco Campetti         F.to :  
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Val di Nizza.  Responsabile Procedimento: CAMPETTI MASSIMO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Val di Nizza, lì 28/11/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Bazoni Serena  

 
 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 
 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 
 
Comune di Val di Nizza, lì 28/11/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Bazoni Serena 

 
 
Impegni 

Anno Imp. Codice Cap. Art. Importo € 
2025 217 01021 100 4 913,90 

 
Accertamenti 

Anno Acc. Codice Cap. Art. Importo € 
      

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 28/11/2025 
 
 
Val di Nizza, lì 28/11/2025 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to :  
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 


